
Sistema Institucional de Archivos
Archivo de Trámite

Código de Clasificación Legajo Fojas Título
Descripción del asunto que trata 

cada expediente
Físico Electrónico A L F/C AT AC

Total de 
años

1360
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2004/DC1360 
1de 1 DC1360 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1361
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2020/DC1361
1de 1 DC1361 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1362
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2020/DC1362
1de 1 DC1362 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1363
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2018/DC1363
1de 1 DC1363 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1364
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2020/DC1364
1de 1 DC1364 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1365
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2018/DC1365
1de 1 DC1365 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1366
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2015/DC1366
1de 1 DC1366 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1367
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2019/DC1367
1de 1 DC1367 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1368
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2018/DC1368
1de 1 DC1368 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1369
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2018/DC1369
1de 1 DC1369 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1370
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2014/DC1370
1de 1 DC1370 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1371
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2019/DC1371
1de 1 DC1371 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1372
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2019/DC1372
1de 1 DC1372 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1373
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2019/DC1373
1de 1 DC1373 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1374
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2019/DC1374
1de 1 DC1374 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1375
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2019/DC1375
1de 1 DC1375 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

2021

2020

2019

2020

2020

2017

2019

2015

2019

2018

2018

2014

Nombre de la Unidad Administrativa ABOGADO GENERAL

INVENTARIO GENERAL POR EXPEDIENTES
 

Fondo: Instituto del Fondo Nacional para el Consumo de los Trabajadores 

Sección: 2C

Serie: 2C.8

Área Generadora: DIRECCIÓN DE LO CONTENCIOSO Fecha de elaboración 10/07/2025

N/C
DATOS DEL EXPEDIENTE Fechas extremas Soporte documental

Valor 

Documental
Vigencia documental Ubicación 

Topgráfica
ObservacionesAño de 

apertura

Año de 

cierre

2004

2020

2018

2020

2018

2020

Página 1 de 1 



Sistema Institucional de Archivos
Archivo de Trámite

Código de Clasificación Legajo Fojas Título
Descripción del asunto que trata 

cada expediente
Físico Electrónico A L F/C AT AC

Total de 
años

N/C
DATOS DEL EXPEDIENTE Fechas extremas Soporte documental

Valor 

Documental
Vigencia documental Ubicación 

Topgráfica
ObservacionesAño de 

apertura

Año de 

cierre

1571
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2022/DC1571 
1de 1 DC1571 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1572
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2023/DC1572
1de 1 DC1572 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1573
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2023/DC1573
1de 1 DC1573 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1589
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.1/DC/000

5/2023/DC1589
1de 1 DC1589 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1590
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2023/DC1590
1de 1 DC1590 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1591
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2023/DC1591
1de 1 DC1591 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1592
INFONACOT/2C/2C.8/DC/2C.8.3/000

5/2024/DC1592
1de 1 DC1592 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

1593
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2024/DC1593
1de 1 DC1593 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

2339
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2024/DC2340
1de 1 DC2339 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

2340
INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000

5/2024/DC2341
1de 1 DC2340 JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA X 5 4 9 Archivo, Piso 6

El presente Inventario consta de 02 fojas y ampara la cantidad de 26 expedientes del año 2018 a 2025, los cuales se encuentran resguardados en el Archivo de Trámite, ubicado en Plaza de la República número 32, Colonia Tabacalera,
C.P. 06030, Alcaldía Cuahtémoc, Ciudad de México, Piso 6.

2023

2023

2023

2025

2023

2024

2024

2024

2024

2022

2023

2023

2022

2023

2023

2023

2023

ELABORÓ

_____________________________
Jimena Neria Peña

Coordinadora Tecnica Administrativa
de Alta Responsabilidad 

REVISÓ

_____________________________
Gabriela Guadalupe Espejel Medina

Jefa de Departamento de Asuntos 
Penales y Amparo

AUTORIZÓ

_____________________________
Erick Morgado Rodríguez

Abogado General

Página 2 de 2 


