

Nombre de la Unidad Administrativa				ABOGADO GENERAL																								
INVENTARIO GENERAL POR EXPEDIENTES																												
Fondo:		Instituto del Fondo Nacional para el Consumo de los Trabajadores																										
Sección:		2C																										
Serie:		2C.8																										
Área Generadora:		DIRECCIÓN DE LO CONTENCIOSO												Fecha de elaboración		10/07/2025												
N/C	DATOS DEL EXPEDIENTE					Fechas extremas		Soporte documental		Valor Documental			Vigencia documental			Ubicación Topográfica	Observaciones											
	Código de Clasificación	Legajo	Fojas	Título	Descripción del asunto que trata cada expediente	Año de apertura	Año de cierre	Físico	Electrónico	A	L	F/C	AT	AC	Total de años													
1360	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2004/DC1360	1de 1		DC1360	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2004					X		5	4	9	Archivo, Piso 6												
1361	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2020/DC1361	1de 1		DC1361	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2020					X		5	4	9	Archivo, Piso 6												
1362	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2020/DC1362	1de 1		DC1362	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2020					X		5	4	9	Archivo, Piso 6												
1363	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2018/DC1363	1de 1		DC1363	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2018					X		5	4	9	Archivo, Piso 6												
1364	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2020/DC1364	1de 1		DC1364	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2020					X		5	4	9	Archivo, Piso 6												
1365	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2018/DC1365	1de 1		DC1365	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2018					X		5	4	9	Archivo, Piso 6												
1366	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2015/DC1366	1de 1		DC1366	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2015					X		5	4	9	Archivo, Piso 6												
1367	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2019/DC1367	1de 1		DC1367	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2019					X		5	4	9	Archivo, Piso 6												
1368	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2018/DC1368	1de 1		DC1368	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2018					X		5	4	9	Archivo, Piso 6												
1369	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2018/DC1369	1de 1		DC1369	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2018					X		5	4	9	Archivo, Piso 6												
1370	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2014/DC1370	1de 1		DC1370	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2014					X		5	4	9	Archivo, Piso 6												
1371	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2019/DC1371	1de 1		DC1371	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2019					X		5	4	9	Archivo, Piso 6												
1372	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2019/DC1372	1de 1		DC1372	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2020					X		5	4	9	Archivo, Piso 6												
1373	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2019/DC1373	1de 1		DC1373	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2020					X		5	4	9	Archivo, Piso 6												
1374	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2019/DC1374	1de 1		DC1374	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2017	2021				X		5	4	9	Archivo, Piso 6												
1375	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2019/DC1375	1de 1		DC1375	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2019	2020				X		5	4	9	Archivo, Piso 6												



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Av. Insurgentes Sur 452, Roma Sur, Cuauhtémoc, 06760 Ciudad de México, CDMX, México Tel: (55) 52 657400 www.fonacot.gob.mx

N/C	DATOS DEL EXPEDIENTE				Fechas extremas		Soporte documental		Valor Documental			Vigencia documental			Ubicación Topográfica	Observaciones	
	Código de Clasificación	Legajo	Fojas	Título	Descripción del asunto que trata cada expediente	Año de apertura	Año de cierre	Físico	Electrónico	A	L	F/C	AT	AC	Total de años		
1571	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2022/DC1571	1de 1		DC1571	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2022	2022					X	5	4	9	Archivo, Piso 6	
1572	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2023/DC1572	1de 1		DC1572	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2023						X	5	4	9	Archivo, Piso 6	
1573	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2023/DC1573	1de 1		DC1573	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2023						X	5	4	9	Archivo, Piso 6	
1589	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.1/DC/000 5/2023/DC1589	1de 1		DC1589	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2023	2023					X	5	4	9	Archivo, Piso 6	
1590	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2023/DC1590	1de 1		DC1590	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2023	2023					X	5	4	9	Archivo, Piso 6	
1591	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2023/DC1591	1de 1		DC1591	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2023	2023					X	5	4	9	Archivo, Piso 6	
1592	INFONACOT/2C/2C.8/DC/2C.8.3/000 5/2024/DC1592	1de 1		DC1592	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2024	2023					X	5	4	9	Archivo, Piso 6	
1593	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2024/DC1593	1de 1		DC1593	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2024	2023					X	5	4	9	Archivo, Piso 6	
2339	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2024/DC2340	1de 1		DC2339	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2024						X	5	4	9	Archivo, Piso 6	
2340	INFONACOT/2C/2C.8/2C.8.3/DC/000 5/2024/DC2341	1de 1		DC2340	JUICIOS CONTRA LA DEPENDENCIA	2024	2025					X	5	4	9	Archivo, Piso 6	

El presente inventario consta de 02 fojas y ampara la cantidad de 26 expedientes del año 2018 a 2025, los cuales se encuentran resguardados en el Archivo de Trámite, ubicado en Plaza de la República número 32, Colonia Tabacalera, C.P. 06030, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México, Piso 6.

ELABORÓ

REVISÓ

AUTORIZÓ

Jimena Neria Peña
Coordinadora Técnica Administrativa
de Alta Responsabilidad

Gabriela Guadalupe Espejel Medina
Jefa de Departamento de Asuntos
Penales y Amparo

Erick Morgado Rodríguez
Abogado General



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Av. Insurgentes Sur 452, Roma Sur, Cuauhtémoc, 06760 Ciudad de México, CDMX, México Tel: (55) 52 657400 www.fonacot.gob.mx